




UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

HOSPITALIZACION 

PRIORIZADA

HOSPITALIZACION NO 

PRIORIZADA

CONSULTA 

EXTERNA 

PRIORIZADA

CONSULTA 

EXTERNA NO 

PRIORIZADA

INTERVENCIONES 

DE EMERGENCIA

TOTAL DE 

SERVICIOS

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 211 148 2855 3003 1146 7363

3 SANTA ROSITA 0 231 0 1668 0 1899

4 GABRIELA ALVARADO 1028 391 3461 3286 4013 12179

5 SANTA TERESA 813 421 1973 1905 8129 13241

6 LEONARDO MARTÍNEZ 1932 352 4334 5330 0 11948

7 SANTA BÁRBARA 649 326 2203 3060 3247 9485

8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 428 118 2784 1541 2319 7190

9 HOSPITAL DEL SUR 1004 634 4722 3411 4839 14610

10 OCCIDENTE 1304 499 679 756 2685 5923

11 ATLÁNTIDA 747 457 1429 1429 6085 10147

12 SALVADOR PAREDES 520 172 1751 2699 2139 7281

13 SAN FRANCISCO 808 495 3890 5595 3778 14566

14 TELA 684 216 2441 2562 4163 10066

15 SAN ISIDRO 611 198 2511 946 2524 6790

16 PROGRESO 509 330 3517 1417 4742 10515

17 SAN FELIPE 1199 425 6901 20989 0 29514

18 MARIO MENDOZA 0 113 0 6404 645 7162

19 PUERTO CORTÉS 358 322 3804 904 2484 7872

20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 535 222 2385 1881 2116 7139

21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 880 448 2086 1064 1706 6184

22 MARIO CATARINO RIVAS 2173 1534 7804 5899 10619 28029

23 PUERTO LEMPIRA 320 66 2541 1659 1870 6456

24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 505 181 734 960 2601 4981

25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 716 201 2663 4015 1700 9295

26 ROATÁN 250 121 1129 1318 1767 4585

27 ANÍBAL MURILLO 447 284 1436 1253 2021 5441

18631 8905 70033 84954 77338 259861

CONSOLIDADOS PRODUCTOS X ACTIVIDAD OBRA

DICIEMBRE 2018

TOTAL



UE NOMBRE

INTERVENCIONES 

DE 

HOSPITALIZACION 

PRIORIZADAS

Brindada la 

atención de 

parto 

institucional.

Brindadas 

otras 

atenciones por 

morbilidad 

causada por el 

embarazo parto 

o puerperio.

Brindada la 

atención de 

hospitalización 

a menores de 

cinco años.

Brindada la 

atencion de 

hospitalizacion 

por dengue a la 

población

Brindada la 

atencion de 

hospitalizacion 

por 

CHIKUNGUNYA 

a la población

Brindada la 

atencion de 

hospitalizacion 

por ZIKA a la 

población

Brindada la 

atención de 

hospitalización 

por malaria a la 

población

Brindada la 

atencion de 

hospitalizacion 

por VIH/Sida.

Brindada la 

atención de 

hospitalización 

por 

tuberculosis.

Brindados 

servicios de 

hospitalización 

a la población 

por 

Hipertensión 

Arterial.

Brindados los 

servicios de 

hospitalización 

a la  población 

por Diabetes 

Mellitus. 

Brindados 

servicios de 

hospitalización 

a la población 

por enfermedad 

oncológica 

priorizada.

Brindados 

servicios de 

hospitalización 

a la población 

por 

enfermedad 

renal cronica.

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 211 0 0 65 1 0 0 0 18 6 65 40 16 0

3 SANTA ROSITA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 GABRIELA ALVARADO 1,028 504 90 299 9 0 0 0 1 1 62 50 4 8

5 SANTA TERESA 813 467 46 261 4 0 0 0 1 2 1 25 4 2

6 LEONARDO MARTÍNEZ 1932 1458 123 344 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0

7 SANTA BÁRBARA 649 410 17 187 13 0 0 0 0 1 7 14 0 0

8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 428 261 61 73 2 0 0 0 1 1 14 14 0 1

9 HOSPITAL DEL SUR 1004 558 3 230 5 0 0 0 5 1 85 98 1 18

10 OCCIDENTE 1304 573 176 427 1 0 0 0 4 5 54 51 6 7

11 ATLÁNTIDA 747 452 36 207 0 0 0 1 3 0 0 42 3 3

12 SALVADOR PAREDES 520 238 32 183 0 0 0 0 4 0 29 26 1 7

13 SAN FRANCISCO 808 484 131 170 6 0 0 0 0 2 2 10 0 3

14 TELA 684 219 63 249 1 0 0 0 8 5 63 58 9 9

15 SAN ISIDRO 611 333 53 199 0 0 0 0 0 2 4 14 2 4

16 PROGRESO 509 256 43 203 2 0 0 0 0 0 0 5 0 0

17 SAN FELIPE 1199 723 0 49 0 0 0 0 0 0 58 49 320 0

18 MARIO MENDOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 PUERTO CORTÉS 358 139 27 120 2 0 0 0 2 1 29 31 5 2

20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 535 357 9 123 3 0 0 0 0 2 15 22 0 4

21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 880 387 88 272 10 0 0 0 4 1 69 47 2 0

22 MARIO CATARINO RIVAS 2173 462 83 970 35 0 0 0 21 11 176 225 18 172

23 PUERTO LEMPIRA 320 155 27 101 0 0 0 2 2 2 18 12 1 0

24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 505 282 18 148 0 0 0 0 0 3 31 19 2 2

25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 716 410 85 167 0 0 0 0 1 1 23 29 0 0

26 ROATÁN 250 142 4 91 0 0 0 0 2 1 5 5 0 0

27 ANÍBAL MURILLO 447 285 61 90 0 0 0 0 1 2 3 4 1 0

18,631 9,555 1,276 5,228 94 0 0 3 78 50 813 890 402 242TOTAL

CONSOLIDADO EJECUCION PRODUCTOS INTERMEDIOS POR ACTIVIDAD/OBRA

MES: DICIEMBRE 2018



UE NOMBRE

INTERVENCIONES 

DE CONSULTA 

EXTERNA 

PRIORIZADAS

Brindada la 

atención  de 

prevención del 

segundo nivel a 

la mujer en 

condición de 

embarazo.

Brindada 

la atención 

prenatal.

Brindada la 

atención 

de 

puerperio. 

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa a 

menores de 

cinco años.

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa por 

dengue a la 

población.

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa por 

chikungunya 

a la 

población.

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa por 

zika a la 

población.

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa por 

malaria a la 

población

Brindada la 

atencion de 

consulta 

externa por 

VIH/Sida.

Brindada la 

atención de 

consulta 

externa por 

tuberculosis.

Brindada la 

atención 

clínica a la 

población 

por 

Hipertensión 

Arterial.

Brindada la 

atención 

clínica a la 

población 

por Diabetes 

Mellitus.

Brindada la 

atención 

clínica  a la 

población 

por 

enfermedad 

oncológica 

priorizada .

Brindada la 

atención 

clínica  a la 

población por 

enfermedad 

Renal Cronica 

.

Brindado el 

procedimiento 

de dialisis 

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 2855 0 0 0 391 2 0 0 0 563 76 1716 107 0 0 0

3 SANTA ROSITA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 GABRIELA ALVARADO 3461 384 313 105 557 9 0 0 0 144 5 1137 801 2 4 0

5 SANTA TERESA 1973 233 0 0 173 7 0 0 0 18 2 836 643 0 61 0

6 LEONARDO MARTÍNEZ 4334 2145 945 0 922 0 0 0 0 78 2 150 42 50 0 0

7 SANTA BÁRBARA 2203 406 316 34 544 60 0 0 0 190 1 345 307 0 0 0

8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 2784 699 232 53 692 14 1 0 3 103 22 553 409 3 0 0

9 HOSPITAL DEL SUR 4722 270 222 9 526 10 0 0 0 376 3 1521 1514 33 238 0

10 OCCIDENTE 679 52 26 40 145 0 0 0 0 121 0 112 97 10 76 0

11 ATLÁNTIDA 1429 187 68 0 310 0 0 0 0 13 1 310 441 40 57 2

12 SALVADOR PAREDES 1751 137 446 8 446 0 0 0 0 108 28 343 228 0 7 0

13 SAN FRANCISCO 3890 507 787 98 980 11 0 0 0 140 3 739 510 0 115 0

14 TELA 2441 199 496 91 724 36 0 0 0 238 7 326 258 9 57 0

15 SAN ISIDRO 2511 345 416 173 503 1 0 0 0 108 6 551 400 0 8 0

16 PROGRESO 3517 999 0 0 251 0 0 0 0 312 0 715 1192 0 48 0

17 SAN FELIPE 6901 414 1058 275 1217 0 0 0 0 0 3 1489 861 1584 0 0

18 MARIO MENDOZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 PUERTO CORTÉS 3804 457 319 35 316 20 0 0 0 282 2 1520 846 3 4 0

20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 2385 275 297 20 416 3 0 0 0 36 3 794 541 0 0 0

21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 2086 506 441 0 315 12 0 0 0 22 0 491 295 4 0 0

22 MARIO CATARINO RIVAS 7804 552 264 0 879 0 0 0 0 730 2 2131 2138 259 849 0

23 PUERTO LEMPIRA 2541 607 617 72 667 0 0 0 2 85 3 336 149 3 0 0

24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 734 165 40 16 269 0 0 0 0 48 1 107 85 3 0 0

25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 2663 260 684 16 406 1 0 0 0 30 4 576 686 0 0 0

26 ROATÁN 1129 105 129 22 572 0 0 0 0 56 5 139 93 0 8 0

27 ANÍBAL MURILLO 1436 144 17 0 260 0 0 0 0 135 0 536 335 9 0 0

70,033 10,048 8,133 1,067 12,481 186 1 0 5 3,936 179 17,473 12,978 2,012 1,532 2TOTAL

CONSOLIDADO EJECUCION PRODUCTOS INTERMEDIOS POR ACTIVIDAD/OBRA

MES: DICIEMBRE 2018



UE NOMBRE

INTERVENCIONES DE 

HOSPITALIZACION NO 

PRIORIZADAS

Brindados los servicios de 

hospitalizacion a la poblacion 

no priorizada

COMENTARIOS

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 148 148
se alcanzo un 57% de ejecución una 

disminución sustancial en otros egresos 

de MI, producto de la capacidad instalada 
3 SANTA ROSITA 231 231

Se ejecuta solo el 84% de la meta 

programada, esto se debe a que por la 

falta de capacidad cama en las salas, 
4 GABRIELA ALVARADO 391 391

NO, los egresos de las salas no cumplen 

la programación, en 2 salas que son 

medicina interna y ginecologia la 
5 SANTA TERESA 421 421

En Otros egresos de Medicina Interna: Se 

logra el 78.1% de la meta programada. 

Egresos de pediatría mayor de cinco 
6 LEONARDO MARTÍNEZ 352 352

Se observa un incremento en los egresos 

de cirugía en general debido a que este 

mes se realizaron brigadas.
7 SANTA BÁRBARA 326 326

En medicina interna se habian 

planificado 115 pero se hicieron 74 41 

mas esto debido a que han aumentado 
8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 118 118

Las atenciones en los servicios de 

hospitalización no priorizada obtuvimos, 

23 egresos de medicina interna por otras 
9 HOSPITAL DEL SUR 634 634

cumpliendo las metas, aun asi hay salas 

con % de ocupacion mayor al 100

10 OCCIDENTE 499 499
Este mes se observa un incremento de 

los egresos por causa no priorizada en 

casi todos los servicios a excepción de 
11 ATLÁNTIDA 457 457

en general se alcanza un porcentaje 

aceptable,en otras especialidades 

colocamos oncologia pediatrica 
12 SALVADOR PAREDES 172 172

se cumple el 80% de los egresos en 

relación a la población general

13 SAN FRANCISCO 495 495
Se tuvo una ejecución del  105%

14 TELA 216 216
Disminuyen los egresos en 28% (4) del 

mayor de 5 años ya que se 

incrementaron las patologías  frecuentes 
15 SAN ISIDRO 198 198

hay aumento de egresos a la poblacion , 

ha mejorado la imagen institucional y se 

han disminuido los ataques por las redes 

CONSOLIDADO EJECUCION PRODUCTOS INTERMEDIOS POR ACTIVIDAD/OBRA

MES: DICIEMBRE 2018



16 PROGRESO 330 330
ejecución del 70.5%, se ha reducido el 

número de egresos en medicina interna 

porque el único especialista de la 
17 SAN FELIPE 425 425

Se dio en base a lo programado.

18 MARIO MENDOZA 113 113
Con un total de 113 pacientes egresados 

para el mes de noviembre de los 141 que 

se esperaba 
19 PUERTO CORTÉS 322 322

No se logra el cumplimiento de lo 

programado 66.7% (86/129), entre estos 

egresos tenemos pacientes por EPOC, 
20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 222 222

Otros egresos de medicina 

interna.	33.30%	Se programaron 36 

egresos para medicina interna y se 
21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 448 448

El total de este grupo se alcanzo la 

meta,aunque algunas áreas alcanzaron la 

meta y otros no, el hospital continua 
22 MARIO CATARINO RIVAS 1534 1534

se logra una muy buena ejecución de 

regresos de la población en general ya 

que el HNMCR es altamente demandate 
23 PUERTO LEMPIRA 66 66

En los egresos de la población no 

priorizada: Se logró cumplir un 50.38% 

(66/131) de la meta programada, 
24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 181 181

En otros egresos de MI a bajado ya que 

ha disminuido la afluencia de pacientes 

en general
25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 201 201

Para los egresos de Hospitalización No  

Priorizada, de la población en general se 

supera la meta programada para 
26 ROATÁN 121 121

no  se  cumple  en  mayores  de  cinco   

debido  al  aumento  en  menores  de  

cinco y por  falta  de  cupo en  la  sala  de  
27 ANÍBAL MURILLO 284 284

Hubo una sobredemanda del 147% en los 

egresos de la población en general.

 En otros egresos en Medicina se logra el 
8,905 8,905TOTAL



UE NOMBRE

INTERVENCIONES DE 

CONSULTA EXTERNA NO 

PRIORIZADAS

Brindada la atención a la 

población no priorizada de 

consulta externa

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 3003 3003

3 SANTA ROSITA 1668 1668

4 GABRIELA ALVARADO 3286 3286

5 SANTA TERESA 1905 1905

6 LEONARDO MARTÍNEZ 5330 5330

7 SANTA BÁRBARA 3060 3060

8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 1541 1541

9 HOSPITAL DEL SUR 3411 3411

10 OCCIDENTE 756 756

11 ATLÁNTIDA 1429 1429

12 SALVADOR PAREDES 2699 2699

13 SAN FRANCISCO 5595 5595

14 TELA 2562 2562

15 SAN ISIDRO 946 946

CONSOLIDADO EJECUCION PRODUCTOS INTERMEDIOS POR ACTIVIDAD/OBRA

MES: DICIEMBRE 2018



16 PROGRESO 1417 1417

17 SAN FELIPE 20989 20989

18 MARIO MENDOZA 6404 6404

19 PUERTO CORTÉS 904 904

20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 1881 1881

21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 1064 1064

22 MARIO CATARINO RIVAS 5899 5899

23 PUERTO LEMPIRA 1659 1659

24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 960 960

25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 4015 4015

26 ROATÁN 1318 1318

27 ANÍBAL MURILLO 1253 1253

84,954 84,954TOTAL



UE NOMBRE
INTERVENCIONES DE 

EMERGENCIA

Brindada la atención de 

emergencia a la población en 

general

2 INSTITUTO NACIONAL DEL TÓRAX 1146 1146

3 SANTA ROSITA 0 0

4 GABRIELA ALVARADO 4013 4013

5 SANTA TERESA 8129 8129

7 SANTA BÁRBARA 3247 3247

8 MANUEL DE JESÚS SUBIRANA 2319 2319

9 HOSPITAL DEL SUR 4839 4839

10 OCCIDENTE 2685 2685

11 ATLÁNTIDA 6085 6085

12 SALVADOR PAREDES 2139 2139

13 SAN FRANCISCO 3778 3778

14 TELA 4163 4163

15 SAN ISIDRO 2524 2524

16 PROGRESO 4742 4742

17 SAN FELIPE 0 0

CONSOLIDADO EJECUCION PRODUCTOS INTERMEDIOS POR ACTIVIDAD/OBRA
MES: DICIEMBRE 2018



18 MARIO MENDOZA 645 645

19 PUERTO CORTÉS 2484 2484

20 ROBERTO SUAZO CÓRDOVA 2116 2116

21 JUAN MANUEL GÁLVEZ 1706 1706

22 MARIO CATARINO RIVAS 10619 10619

23 PUERTO LEMPIRA 1870 1870

24 SAN MARCOS DE OCOTEPEQUE 2601 2601

25 ENRIQUE AGUILAR CERRATO 1700 1700

26 ROATÁN 1767 1767

27 ANÍBAL MURILLO 2021 2021

77,338 77,338TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Ejecutado 

DICIEMBRE 2018

Programado 

DICIEMBRE 2018
% de avance

29 ATLANTIDA 45,963 38,805 118.45%

30 COLON 34,943 30,261 115.47%

31 COMAYAGUA 65,641 66,969 98.02%

32 COPAN 96,615 74,645 129.43%

33 CORTES 62,789 84,768 74.07% 162,223 35,087

34 CHOLUTECA 129,491 79,860 162.15% 284,661 716,011

35 EL PARAISO 106,590 166,443 64.04% 191,669 201,093

36 FRANCISCO MORAZAN 108,412 52,782 205.40% 3,967 13,434

37 GRACIAS A DIOS 20,165 20,228 99.69% 13,393 41,885

38 INTIBUCA 1,828 53,374 3.42% 11,793 251,011

39 ISLAS DE LA BAHIA 8,345 7,576 110.15% 42,448 1,258,521

40 LA PAZ 70,891 46,448 152.62% 14,711

41 LEMPIRA 1,399 91,557 1.53% 12,143

42 OCOTEPEQUE 27,349 29,764 91.89% 408

43 OLANCHO 72,150 78,390 92.04% 521,105

44 SANTA BARBARA 62,919 50,226 125.27% 1,258,521

45 VALLE 59,631 24,121 247.22%

46 YORO 82,188 63,478 129.47%

47 TEGUCIGALPA 98,073 71,926 136.35%

48 SAN PEDRO SULA 103,139 81,195 127.03%

1,258,521 1,212,816 103.77%

Provision de Servicios de Salud del Primer Nivel de Atencion

TOTAL

TOTALES 

P.FINALES 

TOTALES P. 

ACT-OBRA



Noviembre

UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a 

la mujer en condición de 

embarazo en el primer nivel de 

atención.

Brindada  la atención 

de promoción a la 

mujer en condición de 

embarazo

Brindada la atención de 

prevención a la mujer en 

condición de embarazo

Brindada la atención 

prenatal

Brindada la atención 

de parto institucional

Brindada la atención 

de puerperio
 

29 ATLANTIDA 8,203 135 5,360 2,234 0 474 Marzo

30 COLON 6,402 42 3,556 2,282 50 472 Abril

31 COMAYAGUA 11,197 179 6,167 3,843 217 791 Mayo

32 COPAN 9,052 709 3,598 3,942 177 626 Junio

33 CORTES 14,323 168 9,370 4,016 82 687 Julio

34 CHOLUTECA 9,651 454 5,741 2,818 92 546 Agosto

35 EL PARAISO 13,751 739 9,741 2,666 87 518 Septiembre

36 FRANCISCO MORAZAN 8,755 74 5,961 2,168 30 522 Octubre

37 GRACIAS A DIOS 4,472 13 3,514 719 155 71 Noviembre

38 INTIBUCA 138 138 0 0 0 0 Diciembre

39 ISLAS DE LA BAHIA 1,593 18 1,220 296 0 59

40 LA PAZ 5,530 358 2,528 2,143 86 415

41 LEMPIRA 177 177 0 0 0 0

42 OCOTEPEQUE 7,058 195 4,950 1,666 9 238

43 OLANCHO 13,352 380 8,773 3,402 94 703

44 SANTA BARBARA 9,753 93 5,878 3,222 59 501

45 VALLE 3,146 35 1,630 1,192 39 250

46 YORO 7,175 106 2,400 3,802 147 720

47 TEGUCIGALPA 19,078 1,374 11,485 5,171 0 1,048

48 SAN PEDRO SULA 9,417 46 7,129 1,879 0 363

162,223 5,433 99,001 47,461 1,324 9,004TOTAL

SELECCIONE EL MES QUE QUIERE 

CONSULTAR: DICIEMBRE 2018



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a 

menores de cinco años en el primer 

nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción a menores de 

cinco años.

Aplicado el esquema 

completo de vacunación a 

menores de un año

control de crecimiento y 

desarrollo al menor de 5 años 

OTRAS ATENCIONES DE 

PREVENCION AL MENOR DE 5

Brindada la atención de 

neumonía / bronconeumonía 

a menores de cinco años

Brindada la atención por diarrea 

a menores de cinco años

Brindadas otras atenciones por 

morbilidad general a menores de 

cinco años

sum(sum(sum(sum(sum(sum())))))

29 ATLANTIDA 10,927 150 591 4,967 3 52 265 4899
30 COLON 6,741 76 547 610 30 68 488 4922
31 COMAYAGUA 23,137 311 884 12,215 218 299 771 8439
32 COPAN 20,915 367 574 11,006 0 189 289 8490
33 CORTES 18,152 137 1,291 7,751 380 75 646 7872
34 CHOLUTECA 21,769 442 684 9,997 175 89 465 9917
35 EL PARAISO 18,324 842 718 7,259 900 207 506 7892
36 FRANCISCO MORAZAN 20,346 206 581 9,991 531 156 482 8399
37 GRACIAS A DIOS 6,426 65 221 2,643 0 171 606 2720
38 INTIBUCA 373 373 0 0 0 0 0 0
39 ISLAS DE LA BAHIA 2,815 24 104 1,271 0 17 128 1271
40 LA PAZ 24,844 695 370 13,927 84 253 376 9139
41 LEMPIRA 277 277 0 0 0 0 0 0
42 OCOTEPEQUE 9,953 190 263 4,999 19 55 153 4274
43 OLANCHO 20,256 244 939 9,629 7 133 567 8737
44 SANTA BARBARA 16,645 110 666 8,388 57 126 587 6711
45 VALLE 9,580 31 265 4,110 0 34 204 4936
46 YORO 14,939 152 1,033 6,402 112 47 463 6730
47 TEGUCIGALPA 30,684 1,368 1,414 14,070 82 214 1,347 12189
48 SAN PEDRO SULA 7,558 41 884 3,339 84 93 361 2756

284,661 6,101 12,029 132,574 2,682 2,278 8,704 120,293TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atención integral a la 

población y al ambiente por 

enfermedades priorizadas 

transmitidas por el vector Aedes 

Aegypti en el primer nivel de 

atencion.

Brindada la atención de 

promoción por dengue a la 

población

Brindada la atención de 

promoción por chikunguya a 

la población

Brindada la atención de 

promoción por zika a la 

población

Intervenciones de 

prevención y control  

a la población y 

ambiente por 

enfermedades 

transmitidas por el 

Brindada la 

atencion de 

recuperación por 

dengue a la 

poblacióN

Brindada la 

atencion de 

recuperación por 

chikunguya a la 

poblacióN

Brindada la 

atencion de 

recuperación 

por Zika a la 

poblacióN

29 ATLANTIDA 8,589 70 63 68 8,386 2 0 0

30 COLON 4,675 61 61 61 4,479 13 0 0

31 COMAYAGUA 1,000 85 73 80 761 1 0 0

32 COPAN 19,024 110 70 84 18,751 7 1 1

33 CORTES 10,238 53 11 10 10,119 45 0 0

34 CHOLUTECA 41,816 410 113 189 41,091 13 0 0

35 EL PARAISO 5,981 277 119 139 5,427 19 0 0

36 FRANCISCO MORAZAN 333 79 75 77 102 0 0 0

37 GRACIAS A DIOS 0 0 0 0 0 0 0 0

38 INTIBUCA 426 142 142 142 0 0 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 40 15 12 12 1 0 0 0

40 LA PAZ 232 110 35 50 36 1 0 0

41 LEMPIRA 314 163 75 76 0 0 0 0

42 OCOTEPEQUE 683 227 217 217 22 0 0 0

43 OLANCHO 5,824 247 247 247 5,036 47 0 0

44 SANTA BARBARA 14,430 68 47 51 14,258 5 1 0

45 VALLE 1,625 65 28 20 1,510 0 2 0

46 YORO 9,912 51 33 36 9,713 75 3 1

47 TEGUCIGALPA 2,474 677 696 673 41 354 9 24

48 SAN PEDRO SULA 64,053 22 27 184 63,801 14 5 0

191,669 2,932 2,144 2,416 183,534 596 21 26TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atención integral a la 

población y al ambiente por Malaria en 

el primer nivel de atencion.

Brindada la atención de 

promoción por malaria a la 

población

 Brindada la atención de 

prevención por malaria a la 

población y al ambiente

Brindada la atencion de 

recuperación por malaria a 

la población

29 ATLANTIDA 220 63 157 0

30 COLON 153 76 71 6

31 COMAYAGUA 70 61 8 1

32 COPAN 49 49 0 0

33 CORTES 42 15 27 0

34 CHOLUTECA 595 287 4 304

35 EL PARAISO 190 173 13 4

36 FRANCISCO MORAZAN 40 39 1 0

37 GRACIAS A DIOS 8 8 0 0

38 INTIBUCA 11 11 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 26 19 5 2

40 LA PAZ 27 27 0 0

41 LEMPIRA 7 7 0 0

42 OCOTEPEQUE 55 55 0 0

43 OLANCHO 1,760 158 1,600 2

44 SANTA BARBARA 21 21 0 0

45 VALLE 45 13 32 0

46 YORO 568 11 3 554

47 TEGUCIGALPA 55 55 0 0

48 SAN PEDRO SULA 25 24 0 1

3,967 1,172 1,921 874TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población por VIH/Sida en el primer 

nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción por VIH/SIDA a la 

población

Brindada la atencion de 

recuperación por VIH/SIDA a 

la población

29 ATLANTIDA 1,353 118 1,235

30 COLON 71 25 46

31 COMAYAGUA 616 81 535

32 COPAN 83 39 44

33 CORTES 1,010 120 890

34 CHOLUTECA 1,164 277 887

35 EL PARAISO 571 307 264

36 FRANCISCO MORAZAN 164 14 150

37 GRACIAS A DIOS 200 17 183

38 INTIBUCA 31 31 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 410 17 393

40 LA PAZ 167 131 36

41 LEMPIRA 43 43 0

42 OCOTEPEQUE 201 143 58

43 OLANCHO 243 78 165

44 SANTA BARBARA 43 43 0

45 VALLE 293 21 272

46 YORO 1,305 52 1,253

47 TEGUCIGALPA 1,560 264 1,296

48 SAN PEDRO SULA 3,865 146 3,719

13,393 1,967 11,426TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población por Tuberculosis en el 

primer nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción por tuberculosis 

a la población

 Brindada la atención de 

prevención por tuberculosis 

a la población y al ambiente

Brindada la atencion de 

recuperación por 

tuberculosis a la población

sum(sum())

29 ATLANTIDA 393 118 262 13

30 COLON 607 68 515 24

31 COMAYAGUA 685 134 532 19

32 COPAN 1,498 303 1,190 5

33 CORTES 539 61 316 162

34 CHOLUTECA 1,154 274 862 18

35 EL PARAISO 935 305 598 32

36 FRANCISCO MORAZAN 595 25 548 22

37 GRACIAS A DIOS 311 25 286 0

38 INTIBUCA 46 46 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 97 26 66 5

40 LA PAZ 713 372 327 14

41 LEMPIRA 192 192 0 0

42 OCOTEPEQUE 720 190 525 5

43 OLANCHO 789 127 656 6

44 SANTA BARBARA 490 43 427 20

45 VALLE 275 53 219 3

46 YORO 531 84 428 19

47 TEGUCIGALPA 654 221 408 25

48 SAN PEDRO SULA 569 67 403 99

11,793 2,734 8,568 491TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población por hipertension arterial 

en el primer nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción a la población 

general por Hipertensión 

Arterial

Brindada la atención de 

prevención a población en el 

primer nivel de atencion por 

hipertensión arterial

Brindada la atención clínica 

a la población por 

Hipertensión Arterial

29 ATLANTIDA 188 69 0 119

30 COLON 1,459 22 61 1,376

31 COMAYAGUA 3,648 81 1,192 2,375

32 COPAN 3,806 28 3,694 84

33 CORTES 2,334 54 112 2,168

34 CHOLUTECA 2,318 204 50 2,064

35 EL PARAISO 3,092 310 776 2,006

36 FRANCISCO MORAZAN 4,110 34 266 3,810

37 GRACIAS A DIOS 451 0 0 451

38 INTIBUCA 87 87 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 179 17 0 162

40 LA PAZ 2,281 74 541 1,666

41 LEMPIRA 91 91 0 0

42 OCOTEPEQUE 1,632 61 135 1,436

43 OLANCHO 5,220 31 3,202 1,987

44 SANTA BARBARA 1,822 96 349 1,377

45 VALLE 543 22 59 462

46 YORO 1,776 37 0 1,739

47 TEGUCIGALPA 6,429 138 0 6,291

48 SAN PEDRO SULA 982 35 408 539

42,448 1,491 10,845 30,112TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población por Diabetes Mellitus en el 

primer nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción a la población 

general por Diabetes 

Mellitus

Brindada la atención de 

prevención a población en el 

primer nivel de atencion por 

Diabetes Mellitus

Brindada la atención clínica 

a la población por Diabetes 

Mellitus

29 ATLANTIDA 120 62 0 58

30 COLON 505 18 5 482

31 COMAYAGUA 1,454 87 376 991

32 COPAN 308 20 264 24

33 CORTES 1,089 38 0 1,051

34 CHOLUTECA 792 195 0 597

35 EL PARAISO 854 272 47 535

36 FRANCISCO MORAZAN 1,273 173 141 959

37 GRACIAS A DIOS 138 0 0 138

38 INTIBUCA 85 85 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 143 20 0 123

40 LA PAZ 671 55 205 411

41 LEMPIRA 55 55 0 0

42 OCOTEPEQUE 489 66 11 412

43 OLANCHO 1,245 29 128 1,088

44 SANTA BARBARA 649 70 36 543

45 VALLE 241 21 26 194

46 YORO 741 29 0 712

47 TEGUCIGALPA 2,825 132 0 2,693

48 SAN PEDRO SULA 1,034 37 235 762

14,711 1,464 1,474 11,773TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población por enfermedad 

oncológica priorizada en el primer 

nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción a la población en 

general por enfermedad 

oncológica priorizada

Brindada la atencion de 

prevencion  a la poblacion 

en riesgo por enfermedad 

oncologica priorizada

sum()

29 ATLANTIDA 525 76 449

30 COLON 197 23 174

31 COMAYAGUA 886 82 804

32 COPAN 848 58 790

33 CORTES 891 32 859

34 CHOLUTECA 1,196 279 917

35 EL PARAISO 1,050 388 662

36 FRANCISCO MORAZAN 1,013 22 991

37 GRACIAS A DIOS 61 0 61

38 INTIBUCA 48 48 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 126 9 117

40 LA PAZ 679 102 577

41 LEMPIRA 35 35 0

42 OCOTEPEQUE 307 91 216

43 OLANCHO 173 57 116

44 SANTA BARBARA 622 5 617

45 VALLE 358 13 345

46 YORO 736 16 720

47 TEGUCIGALPA 1,685 193 1,492

48 SAN PEDRO SULA 707 37 670

12,143 1,566 10,577TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atención integral a la 

población por Enfermedad Renal 

Crónica en el primer nivel de 

atencion.

Brindada la atención de 

promoción a la población en 

general por enfermedad 

renal cronica priorizada

29 ATLANTIDA 37 37

30 COLON 3 3

31 COMAYAGUA 37 37

32 COPAN 13 13

33 CORTES 6 6

34 CHOLUTECA 26 26

35 EL PARAISO 138 138

36 FRANCISCO MORAZAN 0 0

37 GRACIAS A DIOS 0 0

38 INTIBUCA 43 43

39 ISLAS DE LA BAHIA 5 5

40 LA PAZ 11 11

41 LEMPIRA 3 3

42 OCOTEPEQUE 19 19

43 OLANCHO 0 0

44 SANTA BARBARA 16 16

45 VALLE 3 3

46 YORO 5 5

47 TEGUCIGALPA 21 21

48 SAN PEDRO SULA 22 22

408 408TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE

Brindada la atencion integral a la 

población no priorizada en el primer 

nivel de atención.

Brindada la atención de 

promoción a la población  

no priorizada

Brindada la atención de 

prevención a la población no 

priorizada

Brindada la atención clínica 

a la población no priorizada

29 ATLANTIDA 15,408 106 2,371 12,931

30 COLON 14,130 71 6,465 7,594

31 COMAYAGUA 22,911 499 3,089 19,323

32 COPAN 41,019 410 15,248 25,361

33 CORTES 14,165 74 4,954 9,137

34 CHOLUTECA 49,010 674 26,087 22,249

35 EL PARAISO 61,704 212 33,773 27,719

36 FRANCISCO MORAZAN 71,783 151 53,718 17,914

37 GRACIAS A DIOS 8,098 0 240 7,858

38 INTIBUCA 540 540 0 0

39 ISLAS DE LA BAHIA 2,911 24 570 2,317

40 LA PAZ 35,736 822 24,094 10,820

41 LEMPIRA 205 205 0 0

42 OCOTEPEQUE 6,232 54 1,770 4,408

43 OLANCHO 23,288 715 1,568 21,005

44 SANTA BARBARA 18,428 17 595 17,816

45 VALLE 43,522 29 31,135 12,358

46 YORO 44,500 169 24,954 19,377

47 TEGUCIGALPA 32608 472 28,845 3,291

48 SAN PEDRO SULA 14,907 15 5,359 9,533

521,105 5,259 264,835 251,011TOTAL



UNIDAD 

EJECUTORA
NOMBRE RECTORIA DE LA SALUD

Acciones de vigilancia de la 

salud

Realizadas las acciones 

regulatorias en salud a nivel 

regional

Otras acciones de vigilancia del marco normativo en 

salud

Proveedores organizados 

en Redes Integradas de 

Servicios de Salud (RISS) 

a nivel regional

COMENTARIO

29 ATLANTIDA 29 2 7 20 0

Acciones de vigilancia implementadas sin estar programadas en este mes debido a que por limitaciones 

internas no pudieron ejecutarse en el periodo para el que se había programado.  Actividades de rectoria 

30 COLON 87 2 1 84 0

En el mes de noviembre se notificaron por parte de Laboratorio Nacional de Bacteriología cinco casos 

positivos por leptospira y un caso de brucelosis en humanos, estos casos surgieron como parte de una 

31 COMAYAGUA 157 1 5 151 0 Se reporta un brote de parotiditis que inicio en la semana 40 en el municipio de Comayagua, por error no 

fue reportado en el mes que correspondía, a la semana 48 hay un total de 106 casos reportados.
32 COPAN 29 0 14 15 0 Se emitieron 12 licencias sanitarias a establecimientos proveedores de salud (clínicas de medicina 

general (9) y (1) de especialista  Municipios Copán  Ruinas y  Santa Rosa (3), Cucuyagua ( 2) Nueva 
33 CORTES 48 1 4 43 0 Las actividades en su mayoría están orientadas en el control de brotes, licencias sanitaria e inspecciones 

sanitarias con fines de vigilancia.
34 CHOLUTECA 21 0 3 15 3 Existen 3 redes de salud organizadas y funcionando pero de estas solo 2 tienen el equipo ECOR. Se han 

realizado 15 inspecciones sanitaria a establecimiento de salud.
35 EL PARAISO 45 1 5 39 0 Licencias sanitarias. Se logró Sobrepasar grandemente el valor ejecutado porque la programación se 

realizó solamente a establecimientos de salud, y se licenciaron Hoteles, Moteles, y que no estaban 
36 FRANCISCO MORAZAN 19 1 2 16 0 Análisis situacional de salud (ASIS) regional: Para este ítem no hay meta ni ejecución en este mes pues 

el ASIS se actualizo a inicios del año.
37 GRACIAS A DIOS 0 0 0 0 0 si

38 INTIBUCA 9 0 2 3 4 En este mes las dos licencias emitidas fueron a establecimientos proveedores de salud no públicos, 

lastimosamente los gestores no cuentan con presupuesto para agilizar el licenciamiento.
39 ISLAS DE LA BAHIA 0 0 0 0 0 ES ISLAS DE LA BAHÍA SE CUENTA CON SOLA RED.

40 LA PAZ 171 1 0 170 0 las inspecciones  se realizan en aquellos establecimientos  de interés principalmente el baraberias 

,llanteras salones de belleza 
41 LEMPIRA 16 0 0 11 5 ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN DE SALUD SEGÚN CONDICIONES DE VIDA (ASIS-SCV) 

42 OCOTEPEQUE 29 1 12 14 2 Durante este mes se realizo la investigación de un brote por parotiditis en el Municipio de San Marcos, se 

continua con la delimitacion de las dos redes en el departamento y en Marco Normativo se esta 
43 OLANCHO 103 0 0 103 0 En relación a rectoria sobrepasa el 100% Específicamente en otras acciones de vigilancia del marco 

normativo , se mejora el entendimiento  en la ejecución de las actividades en los establecimientos 
44 SANTA BARBARA 2 2 0 0 0 Se abordaron 2 brotes de dengue, uno en Santa barbara y otro en el municipio de Santa Rita.. Marco 

Normativo no reporta actividades de regulación
45 VALLE 0 0 0 0 0 metas no se alcanza la programacion

46 YORO 48 1 1 46 0 solamente se realizo una licencia de las dos programadas, en inspecciones se sobrepasa la meta.

47 TEGUCIGALPA 120 2 16 102 0 Se a fortalecido las acciones de vigilancia a los establecimientos de salud y otros sitios de interés para la 

preservación de la salud en la poblacion
48 SAN PEDRO SULA 119 2 7 110 0 A partir de la semana epidemiológica número 45 hay un aumento en la notificación de casos de dengue 

,actualmente según el canal endémico nos encontramos en zona de alarma , por lo que las acciones se 
1,052 17 79 942 14

12 - Realizadas las acciones de 

vigilancia y control para el 

cumplimiento del marco normativo 

sanitario y atencion a las personas 

por el nivel regional.

13 - Aplicadas las acciones de 

vigilancia y control de atención a 

las personas en cumplimiento del 

marco normativo por el nivel 

regional.

TOTAL


